
                                                                                                                             

Troms og Finnmark fylkeskommune

Alta 11. juli 2022

NRS FARMING AS – BEGRUNNELSE FOR SØKNAD OM ENDRING AV EKSISTERENDE
LOKALITET 10840 LILLE KUFJORD, ALTA KOMMUNE

Søknaden omfatter:
NRS Farming AS (NRS) søker med dette om økt maksimalt tillatte biomasse (MTB) på lokalitet 10840 
Lille Kufjord (figur 1), fra 3120 tonn til 4500 tonn. Anleggets konfigurasjon og innplassering av fôrflåte 
på lokaliteten holdes uforandret.

Figur 1: Kartutsnitt som viser anleggskonfigurasjon og plassering av flåte på lokalitet Lille Kufjord. 



Begrunnelse for søknaden:
NRS Farming AS (NRS) er et integrert sjømatselskap med virksomhet innen lakseoppdrett, salg og 
markedsføring. NRS har sin havbruksaktivitet i Troms og Finnmark, og selskapet produserer ca. 40 000 
tonn laks årlig og selger ca. 90 000 tonn sjømat totalt. Selskapet har 22 godkjente lokaliteter, hvor det 
til enhver tid er produksjon på 15 til 18 av dem. Selskapet har ca. 150 ansatte i Troms og Finnmark. 

For å kunne opprettholde og utvikle denne aktiviteten, med sikre arbeidsplasser og god utnyttelse av 
produksjonskapasiteten til bedriften, er det nødvendig å ha tilgang på gode lokaliteter. NRS har lang 
erfaring med drift på lokalitet Lille Kufjord og vurderer at denne lokaliteten er godt egnet for 
matfiskproduksjon. For å kunne utnytte lokaliteten og bedriftens produksjonstillatelser på en god måte, 
er det ønskelig å øke maksimalt tillatte biomasse fra 3120 tonn til 4500 tonn. Gjennom oppfølgende 
miljøundersøkelser og lang tids erfaring fra drift av lokaliteten, er NRS av den oppfatning at lokaliteten 
har gode forutsetninger for å tåle en økning i MTB på 1380 tonn. En økning i lokalitetens kapasitet vil 
øke fleksibiliteten i hvordan NRS kan disponere sine lokaliteter i Rognsund-området til produksjon av 
matfisk. 

Kunnskapen om hvordan det er best å drive med havbruk har endret seg betydelig de siste årene. 
Gjennom driftserfaringer og tilgang til ny teknologi har havbruksnæringen bygget viktig kunnskap om 
hvordan en best mulig kan utnytte produksjonskapasiteten til den enkelte lokalitet på en bærekraftig 
måte. 

Lokalitetens egenskaper

18 bur tilgjengelig: 

Kan veksle mellom hvilke bur som er i bruk og praktisere intern brakklegging
Forenklet arbeid med service og vedlikehold av anlegget.
Ytterligere økt, innebygget sikkerhet i anlegget.
Mindre skjermingseffekt mellom merdene.

Miljø:

Under drift på lokaliteten, vil resipienten undersøkes etter krav i norsk standard 9410, hvor 
undersøkelsesfrekvensen er risikobasert (økt belastning gir krav om hyppigere undersøkelser).
NRS arbeider for å kunne gå over til hel eller del-elektrifiserte arbeidsbåter og flåter, og lokalitet 
Lille Kufjord vil også tilrettelegges for bruk av slike.  

Tiltakets geografiske omfang
Det presenteres fire figurer som viser tiltakets plassering i forhold til farled og lyktesektorer (figur 2), 
anleggets plassering i forhold til gjeldende arealplan (figur 3) og i forhold til annen infrastruktur og 
områdets bunntopografi (figur 4). Figur 5 viser anlegget i form av en skisse over anlegg og 
fortøyninger og hvordan disse er bygd opp.



Figur 2: Utsnitt fra sjøkart med anlegget i Lille Kufjord (rød sirkel), lyktesektorer, farled (rød linje), 
farledsavgrensning (rødt areal) og omkringliggende havbrukslokaliteter (blå sirkler).

Figur 3: Kartutsnitt fra gjeldende arealplan med anlegg inntegnet. Hele anlegget ligger i område regulert 
til formålet (rosa areal).



Figur 4: Kartutsnitt med dybdekoter som viser anleggets plassering. Mørkere farge angir større dyp.

Figur 5: Prinsippskisse som viser anlegget som består av 18 burs rammefortøyning og med tilhørende 
fôrflåte (lokaliteten er godkjent med to alternative flåteplasseringer, hvor kun en er i bruk). Merk nord-
pilen som angir skissens geografiske orientering.



Lokal betydning ved etablering av havbrukslokaliteten
NRS er etablert med havbruksvirksomhet på sju lokaliteter i Alta kommune, hvor lokalitet Lille Kufjord
er en av dem. Det er forventet at en videre utvikling av lokalitet Lille Kufjord vil bidra til å opprettholde 
den positive ringvirkningen aktiviteten har for lokalt næringsliv som leverer tjenester til NRS. I periodene 
det er drift på lokaliteten vil det være driftspersonell og båter i området, noe som vil bidra til økt 
beredskap og sikkerhet for lokale fiskere og annen båtaktivitet. Lille Kufjord ligger i et område hvor det 
er vurdert at tiltaket ikke vil føre til unødig ulemper for annen bruk av området. Arealet som benyttes 
ligger i et område som er avsatt til akvakultur i kommunens arealplan. 

Erfaringer fra drift av lokalitetene i området Rognsundet, inkludert Lille Kufjord, viser at det genereres 
flere faste stillinger til drift av anleggene. Det praktiseres skiftordninger og personalet bor på landbasen 
i Store Kvalfjord. Landbasen, med tilhørende infrastruktur, tilfredsstiller gode boforhold for personalet, i 
tillegg til at det er sikre havneforhold for båtene som inngår i driften av lokalitetene.  

I de regionene NRS allerede er etablert, benyttes det som er av lokale leverandører så langt det er 
hensiktsmessig. Det vil være lokale dagligvarebutikker, utstyrsforretninger, drivstoff og annet. Det 
tilrettelegges også for å bruke lokale håndverkere til de oppgaver som vil være relevante. 

En videre utvikling av havbrukslokalitet Lille Kufjord vil bidra til å sikre etablerte arbeidsplasser i Alta
kommune, og bidra til grunnlaget for lokale ringvirkninger.

Aktiviteten på lokalitet Lille Kufjord har flere fordeler:

Lokalitetens beskaffenhet:
o God bæreevne
o Grunnlag for god dyrevelferd
o Stor avstand til andre aktører

Arbeidsplasser: 
o Sikrer arbeidsplassene i området

Ikke til hinder for allmenn ferdsel

Bidrar til økt sikkerhet for lokale fiskere og andre som ferdes på sjøen i området. 

På denne bakgrunn søkes det om økt maksimalt tillatte biomasse, fra 3120 tonn 
til 4500 tonn, på lokalitet 10840 Lille Kufjord. 

Per Magne Bølgen

Produksjonsdirektør NRS Farming AS 


